
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 296/2018, de 21/08/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Dinâmica do acúmulo de forragem em pastos de 

capim-quicuiu e festuca cultivados em associação”, da doutoranda ANGELA BERNARDON, 

a realizar-se no dia 17 de setembro de 2018, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. ELIANA VERA GEREMIA - (UNOESC/São Miguel do Oeste/SC) – Membro externo 

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo  

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. FERNANDO ALFREDO LATTANZI – (INIA/Uruguai) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


